—     167     — 

tamus  absolvimus  et  Hberamus  volumusque  et  motu  siraili  decernimus 

et  declaramus  presens  mandatum  pro  sufficienti  valida  et  arapla  quie- 
tantia  eis  sufficere  pro  eorum  securitate  et  cautela  ac  eidem  present  i 

mandato  in  omni  loco  et  coram  quibuscumque  judieibus  fidem  plenissi- 
mam  tanquam  publico  instrumento  adhibendam  esse.  In  contrarium  fa- 
cient.  non  obstantibus  quibuscumque.  Datum  Rome  in  palatio  apostolico 
die  quarta  decembris  151G,  pontificatus  nostri  anno  quarto. 

Ita  fatemur  quietamus  et  declaramus 
Coli.  Fu.  de  Narnia 

105.  Quittung  über  Trierer  Ahlafsgelder,  die  durch  die  Fugger  ein- 
gezahlt wurden.  Born  1516  Dezember  4. 

Arcli.   V'itic.     Divers.  Cauier.  66.  fol.  39  ''. 

Leo  papa  X« 

Motu  proprio  etc.  fatemur  habuisse  et  recepisse  in  prompta  et  nu- 
merata  pecunia  a  dilectis  filiis  decano  et  capitulo  ecclesie  Treverensis 
sive  a  domino  Nicoiao  Roland  nomine  dicti  capituli  ducatos  sexcentos  et 
duos  auri  de  camera  solidos  tres  pro  valore  octingentorum  quinquaginta 

quinque  florenorura  Renensium  albis  quinque  et  denariis  undecim  per 

manus  dilectorum  filiorum  Jacobi  Fucher  et  nepotum  mercatorum  Ala- 
manorum  Romanam  curiam  sequentium  et  sunt  pro  parte  nobis  obveniente 
ex  jubileo  concesso  dictis  decano  et  capitulo,  pro  qua  pecuniarum  summa 
nobis  ut  prefertur  soluta  prenominatos  decanum  et  capitulum  ac  Nicolaum 

et  Jacobum  respective  eorumque  haeredes  et  successores  quietamus  ab- 
solvimus et  liberamus:  volumusque  et  motu  simili  decernimus  et  decla- 

ramus presens  mandatum  pro  sufficienti  valida  et  ampla  quietantia  eis 
sufficere  pro  eorum  securitate  et  cautela  ac  eidem  presenti  mandato  in 

omni  loco  et  coram  quibuscumque  judieibus  fidem  plenissimam  adhiben- 
dam esse.  In  contrarium  facientibus  non  obstantibus  quibuscumque.  Datum 

Rome  in  palatio  apostolico  die  quarto  decembris  MDXVI.  pontificatus 
nostri  anno  quarto, 

Ita  fatemur  quietamus  et  declaramus. 
Coli.  Fu.  de  Narnia 

106.  Leo  X.  ]irovidiert  den  Bischof  Johann  von  Reval  auf  das  nächst- 
erledigte der  Bistümer  Riga,   Dorpat,  (Miliensis),  Kurland  und  Abö  u.  a. 

1517  Mai  4. 

Arch.   Vatic.  Reg.   Vatic.  1204.  fol.  218 '. 

Leo  etc.  —  Ad  futuram  rei  memoriam.  Romanus  pontifex  circa 
ecclesiarum    omnium    sue   eure   divinitus   commissarum   statum  salubriter 
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dirigendum,  prout  sibi*  ex  pastoralis  officii  debito  incumbit,  semper  in- 
tentus  nüununquam  aliquani  ex  ecclesiis  ipsis,  etiam  antequam  vacatio- 
nvim  incomodis  subjaceant,  dispositioni  et  ordinationi  sue  reservat,  ut  eis 

cum  vacaverint  de  personis  utilibus  per  suam  et  apostoh'ce  sedis  provi- 
dentiam  salubriter  valeat  provideri.  Ac  igitur  consideratione  indueti  et 

ex  certis  rationabilibus  eausis  ad  id  animum  nostrum  monentibus  eupien- 
tes  uni  ex  Rigensi  metropolitana  ac  Tarbatonensi,  Miliensi,  Ciironiensi, 
Aböensi  ac  aliis  regni  Svetie  cathedralibus  ecclesiis,  cum  illam  per  cessum 

vel  decessum  illius  qui  illi  preest  vacare  contigerit,  per  dicte  sedis  provi- 
dentiami  utilem  et  idoneam  presidere  personam  et  illi  de  persona  venera- 
bilis  fratris  nostri  Johannis  episcopi  Revaliensis  providere  motu  proprio 
non  ad  alicuius  super  hoc  nobis  oblate  petitionis  instantiam  sed  de  nostra 
mera  deliberatione  et  ex  certa  scientia  et  potestatis  plenitudine  ac  de 
venerabilium  fratrum  nostrorum  sancte  Romiane  ecclesie  cardinalium  con- 

silio  pariter  et  assensu  provisionem  unius  ex  dictis  ecclesiis,  quam  primo 

vacare  contigerit,  et  de  qua  eidem  Johanni  episcopo  providendum  duxe- 
rimus,  ordinationi  et  dispositioni  nostre  ac  dicte  sedis  hac  vice  dumtaxat 
apostolica  auctoritate  tenore  presentium  specialiter  reservamus,  districtius 

inhibentes  dilectis  filiis  capitulo  dicte  ecclesie,  quam  primo  vacare  con- 
tigerit, ne  post  decessum  aut  aliam  vacationem  ecclesie  huiusmodi  ea 

vice  etiam  pretextu  privilegiorum  a  dicta  sede  eis  concessorum  tunc  ad 
electionem  futuri  archiepiscopi  seu  episcopi  procedere  ac  illis  et  aliis 
quibuslibet,  ne  contra  reservationem  nostram  huiusmodi  aliquid  facere 

disponere  seu  attemptare  audeant  seu  quoquomodo  presumant,  ac  de- 
cernentes  ex  nunc  irritum  et  inane,  si  secus  super  hiis  a  quoquam  qua- 
vis  auctoritate  scienter  vel  ignoranter  contigerit  attemptari.  Non  ob- 
stantibus  constitutionibus  et  ordinationibus  apostolicis  ac  dictarum  eccle- 

siarum  juramento  confirmatione  apostolica  vel  quavis  firmitate  alia  ro- 
boratis  statutis  et  consuetudinibus  necnon  privilegiis  indultis  et  litteris 
apostolicis  eis  forsan  concessis,  quibus  illis  alias  in  suo  robore  permansuris 

motu  scientia  et  potestate^  similibus  specialiter  et  expresse  derogamus, 
ceterisque  contrariis  quibuscumque.  Nulli  ergo  etc.  nostre  reservationis 

inhibitionis  decreti  et  derogationis  infringere  etc.  Si  quis  autem  etc.  — 
Datum  Rome  apud  Sanctuni  Petrum  anno  incarnationis  dominice  mille- 
simo  quingentesimo  decimo  septimo,  quarto  nonas  Maii  pontificatus  nostri 
anno  quinto. 

Thomas  de  Binis. 

L.  cardinalis  öanctorum  Quattuor. 
Am  Bande:  JBembus. 

^  Fol.  219. 
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107.  Motu  proprio  Leo  X.  Anerkennung  einer  Schuld  von  0002  Du- 
katen bei  den  Fufjgern,  entstanden  aii^  Lieferung  von  Metall,  Vorschüssen 
usii\  liom  1517  Mai  4. 

Anh.   Vatic.  Divers.  Camer.  64.  fol.  199  ̂ \ 

Leo  papa  X. 

Motu  proprio  etc  fatemur  recepisse  a  dilectis  filiis  Jacobe  Fucher 
et  nepotibus  mercatoribus  Romanam  curiam  sequentibus  infrascriptas 

aeris  quantitates,  quas  ut  infra  consignaverunt  videlicet  in  civitate  An- 
€one  librns  sexaginta  milia  Laurentio  de  Cechis  de  Blorentia  noraine 
Aloisii  de  Gaddis  provineie  nostre  Marchie  tliesaurarii,  in  Civitate  Vetula 
libras  quinquaginta  quatuor  milia  et  trecentas  octuaginta  quatuor  Paulo 
de  Victoriis  de  Florentia  triremiura  nostrarum  capitaneo  et  in  Urbe 
Romana  libras  triginta  octo  milia  octingentas  quinque  Joanni  de  Spruch 

tormentorum  magistro  per  eorum  ministros  nobis  vel  nostro  nomine  con- 
signatas,  constituentes  in  totum  libras  centura  quinquaginta  tria  milia 

eentum  octuaginta  novi-m,  ad  rationem  quinquaginta  ducatorura  de  car- 
lenis  pro  quolibet  miliarii  constituunt  in  totum  ducatos  quinquemilia  et 

octingentos  nonaginta  duos  auri  de  camera,  nee  non  octorailia  et  ducen- 
tos  septLiaginta  septem  libras  stanni  in  Civitate  Vetula  supra  dicto  Paulo 
de  Victoriis  et  hie  in  Urbe  libras  duomilia  et  octingentas  quadraginta 
novera  dicti  stamni  pro  nobis  supradicto  Joanni  consignatas,  ad  rationem 
centum  et  quindecira  ducatorum  auri  pro  quolibet  miliare  constituunt 

ducatos  mille  et  ducentos  septuaginta  octo  et  tres  ex  quatuor  partibus 

alterius  ducati  auri  de  camera,  constituentes  in  totum  ducatos  septemmi- 
lia  centum  et  septuaginta  cum  tribus  quartis  alterius  ducati  auri  similes, 

nee  non  ducatos  quadringentos  quadraginta  quinque  pro  expensis  sexa- 
gintarailia  libras  aeris  rami  nuncupati  conducti  ex  civitate  JMessanensi 

ad  civitatem  Anconitanam  et  ducatos  centum  quin([uaginta  septem  cum 
<limidio  pro  expensis  factis  in  conducendo  libras  quinquaginta  quatuor 
milia  conductas  ex  dicta  civitate  JMessanensi  ad  Civitatem  Vetulam  et 

ducatos  viginti  sex  pro  pensione  orrei,  ubi  fuerunt  conservata  dicta  nie- 
talla  in  Civitate  Vetula,  et  ducatos  ducentos  et  tres  pro  expensis  factis 
morando  penes  Elvetios  per  quatuor  menses  ad  numerandas  j)ecunias 

, quandoque  cum  quinque  quandoque  cum  octo  equis  et  eundo  ad  dictos 

Elvetios,  et  ducatos  mille  nobis  in  pecunia  numerata  pro  nostris  et  aposto- 
lice  sedis  necessitatibus  numeratos,  in  totum  ducatos  novemmilia  et  duos 

auri  de  camera.  Qua  propter  volentes  eorum  inderapnitati  et  securitati 
providere  constituimus  ex  nunc  et  tenore  presentium  declaramus  veros 
et  legitimos  nostros  et  camere  apostolice  creditores  de  suprascriptis 
pecuniarum  sumrais  proque  earuni  faciliore  conservatione  motu  simili 
concediraus  et  assignamus  ex  nunc  eis  usque  ad  integram  ejusdem  summe 
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satisfactioiieui  omnes  annatas  et  comuiunia  omnium  ecclesiarum  et  mo- 

nasteriorum  ac  quecumque  alia  Jura  nobis  et  eidem  camere  debita  tarn 

ex  occasione  cujuscumque  jubilei  vel  indulgentiarum  coneessarum  vel 

concedendaruni  presertim  ex  provinciis  Alemanie,  Dacie  nee  non  omnes 

pecuniarum  sunimas,  quas  ad  eorum  manus  pro  expeditionibus  per  eos 

pro  tenijiore  taeiendis  nobis  et  ipsi  eamere  ex  quavis  causa  etiam  ratione 

cujuseumque  compositionis  solvendis  in  futurum  provenire  contigerit,  etiam 

ex  provinciis  Livonie,  Ungarie,  Polonie,  quas  absque  aliqua  contradictione 

exigere  et  penes  se  retinere  possint  usque  ad  integram  satisfactionem 

predictam,  inliibentes  propterea  districtius  (juibuscumque  nuntiis,  legatis, 

commissariis  et  aliis  quibuscumque  ])ersonis  quacumque  auctoritate  fun- 
gentibus,  ne  prefatos  mercatores  occasione  premissa  sub  quovis  colore  aut 

pretextu  molestare  presumant.  Mandamus  venerabili  fratri  nostro  Rfl» 

episcopo  Ostiensi  camerario,  thesaurario  et  clericis  camere  apostolice  presi- 

dentibus,  ut  eisdem  Jacobo  et  nepotibus  de  suprascripta  summa  quam- 

primum  satisfieri  ac  scripturas ,  mandata  et  instrumenta  super  hiis  ne- 
cessaria  et  opportuna  confici  et  expediri  curent  et  mandant  pro  ipsorum 

mercatorum  securitate.  In  contrarium  facientibus  non  obstantibus  quibus- 
cumque. Datum  Rome  apud  sanctum  Petrum  die  quarta  Maii  millesimo 

(juingentesirao  XVII.  pontificatus  nostri  anno  quinto 

Ita  fatemur  et  motu  proprio  mandamus  J. 

Collationatum  cum  originali  et  concordat  Donatus. 

107".  Leo  X.  hefitätigt  die  St.  Annenbruderschaft  in  Ännaberg,  ver- 
leiht der  Stadt  und  ihren  Bewohnern  eine  Reihe  von  Gnaden  und  gibt  zugunsten 

des  Baues  der  Pfarrkirche  einen  JubeJablafs  auf  25  Jahre.      1517  Mai  24. 

Arcli.  Vaiic.  Reg.  Vatlc.  1204.  fol.  239. 

Gedruckt  nach  äevi  Original  in  {A.\D.  Richters),  Chronica  der  Bergstadt  St.  Änna- 

berg {1746)  S.  70  ff'.     Voll  von  Fehlern. 

Leo  etc.  Ad  perpetuam  rei  memoriam.  Salvatoris  nostri  domini 

Jhesu  Christi  Dei  patris  unigeniti,  qui  pro  redemptione  humani  generis 

carnem  nostram  sumere  et  crucem  subire  non  abnuit,  vices  licet  immeriti 

gereutes  in  terris  de  salute  gregis  sui  eure  nostre  divina  dispositione 

commissi  solicitis  studiis  sedulaque  meditatione,  prout  nostro  pastorali 

incumbit  officio,  cogitamus  et  oves  gregis  eiusdem  ad  sinceritatis  devotionem 

necnon  pietatis  et  caritatis  opera,  quibus  eterne  felicitatis  premia  promereri 

possint,  exercenda  et  ad  ecclesiarum  presertim  sub  invocatione  dive  Anne, 

cui  salvator  ipse  tantam  gratiam  concedere  dignatus  est,  ut  Mariam  sacra- 
tissimara  eins  genitricem  in  utero  suo  benedicto  meruerit  portare,  et  qua 

cum  filia  pro  salute  Christifidelium  ante  tronura  divine  clementie  inter- 

cedere    non  cessat,    dedicatarum   reparationem    et  manutentionem  tempo- 
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ralia  auxilia  exhibenda,  quantum  cum  Deo  possumus,  inducere  studemus, 

ac  hiis,  que  propterea  ex  pia  Chriötitidelium  eorumdem  devotionc  instituta 

dicuntur,  ut  Unna  perniaueant,  apostolici  muniniinis  presidiuni  propensius 

impartimur,  et  ut  Hdeles  ipsi  ad  premissa  exequenda  promptiores  se  ex- 

hibeant,  eos  <iuibusdani  spiritualibus  et  ad  id  allectivis  munerihus  pro- 
sequimur,  eorumque  pia  sufFragia  donis  celestibus  confovemus,  ut  exinde 

divine  gratie  aptiores  reddantur  ac  caritatis  devotio  in  eis  peramplius 

augeatur.  Sane  pro  parte  dilectorum  filiorum  nobilis  viri  Georgii  ducis 

8axonie  lantgravü  Thuringie  ac  marchionis  Misne  necnon  rectoris  con- 
sulum  proconciuluin  et  universitatis  ac  incolarum  et  habitatorum  oppidi 

Montis  Sancte  Anne  Misnensis  diocesis  temporali  dominio  dicti  ducis 

subieeti  =\  (|Uod  alias  ipsi  ad  laudem  et  honorem  oraiiipotentis  l)ei  et 
beate  Marie  virginis  eius  gloriose  genitricis  ac  sanctoruni  Anne  Joachim 

et  Joseph  necnon  pro  divini  cultus  augmento  et  Christi  tidelium  ani- 
marum  salute  in  parrochiali  ecclesia  eiusdem  sancte  Anne  dicti  oppidi, 

quod  a  paucis  annis  citra  in  locis  montuosis  et  nemorosis'^,  in  quibus 
olive  non  crescunt,  constructum  et  edificatum  extitit  et  in  confinibus 

regni  Bohemie  et  hereticorum  consistit,  unam  notabilem  confraternitatem 

utriusque  sexus  tidelium  laudabiliter  instituerunt  ac  nonnullas  licitas  et 

honestas  ordinationes  desuper  fecerunt.  Quare  pro  parte  Georgii  ducis- 
ac  rectoris  consulum  proconsulum  universitatis  incolarum  et  habitatorum 

predictorum  nobis  fuit  humiliter  supplicatum,  ut  institutioni  et  ordinatio- 

nibus  huiusmodi  pro  illarum  subsistentia  ürmiori  robur  apostolice  con- 

tirmationis  adiicere  ac  alias  in  premissis  oportune  providere  de  benigni- 

tate  apostolica  dignaremur.  Nos  igitur,  qui  circa  ea,  per  que  Christi- 

tideles  piis  caritatis  et  Subvention is  operibus  vacantes  animarum  suarum^ 

salutem  Deo  propitio  consequi  possint,  potestatis  nobis  credite  auctori- 

tatem  libenter  impartimur,  Georgium  ducem  ac  rectorem  consules  pro- 

consules  Universitäten!  incolas  et  habitatores  prefatos  et  ipsorum  singulos- 

a  quibusvis  excommunicationis  suspensionis  et  interdicti  aliisque  ecclesias- 
ticis  sententiis  censuris  et  penis  a  jure  vel  ab  liomine  quavis  occasione 

vel  causa  latis,  si  quibus  quoniodolibet  innodati  existunt,  ad  efFectum 

l)resentium  dumtaxat  consequendum  harum  serie  absolventes  et  absolutos- 

tore  censentes,  huiusmodi  supplicationibus  inclinati  institutionem  confrater- 
nitatis  et  ordinationes  huiusmodi  auctoritate  apostolica  tenore  presentium 

approbamus  et  contirmamus,  supplentes'omnes  et  singulos  defectus  tan> 

juris  quam  facti,  si  qui  forsan  intervenerint  in  eisdem.  Et  insuj)er  auc- 

toritate et  tenore  predictis  perpetuo  statuimus  et  ordinamus,  ([uod  con- 

t'ratres    dicte    confraternitatis    presentes  et  futuri  sivc  in  dicto  opido  sive 

»  Fehlt  icohl  etivns. 

i'  Fol  230  '•. 
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alibi  commorantes  pro  ipsius  confraternitatis  directione  et  manutentione 

quecuiiKjUo  statuta  et  ordinationes  rationabilia  et  sacris  canonibus  non 
contraria  coiulere  et  faeere,  ac  quod  etiam  ex  nunc  perpetuis  futuris 

temporibus  rector  dicte  ecclesie  pro  tempore  existens  per  se  vel  alium 
presbiterum  secularem  vel  cuiusvis  ordinis  regulärem,  per  eum  ad  id 

quotiens-'  sibi  videbitur  eligendum,  venerabile  eucharistie  sacramentum 
singulis  quintis  feriis  cuiuslibet  ebdomade  ac  singulis  eiusdem  beate 
Marie  virginis  necnon  inventionis  sancte  crucis  et  sancti  Laurentii  ac 

ipsius  sancte  Anne  et  aliorum  sanctorum,  sub  quorum  invocationibus 
dicta  ecclesia  dicata  existit,  et  dedicationis  eiusdem  ecclesie  festivitatibus 

processionaliter  absque  velamine  per  ipsam  ecclesiam  et  illius  cimiterium 

ac  vicum  foro  et  aliis  locis  illi  propinquis  adiacentem  cum  debitis  re- 
verentia  et  honore  deferri,  ac  processione  facta  sacramentum  huiusmodi  super 
manis  vel  aliud  in  honorem  ipsius  sacramenti  in  dicta  ecclesia  constructum  vel 
construendum  altare,  donec  missa  in  eins  honore  celebranda  celebrata  fuerit, 

publice  teneri  et  collocari  faeere  possint;  ac  quod  devote  interessantes  cele- 
brationi  processionis  vel  misse  huiusmodi  indulgentiam  triginta  annorum  et 

totidem  quadragenorum  consequantur.  Quodque  singuli  ex  confratribus  con- 
fraternitatis huiusmodi  presentibus  et  futuris  usque  ad  numerum  mille,  viro 

et  uxore  pro  una  persona  computatis,  primo  in  illius  confratres  nunc  et 

pro  tempore  recepti  aliquem  presbiterum  secularem  vel  cuiusvis  ordinis  re- 
gulärem in  eorum  confessorem,  qui  vita  eis  comite  ipsos  et  eorum  singulos 

a  quibusvis  etiam  maioris  excommunicationis  aliisque  ecclesiasticis  sententiis 
censuris  et  penis  a  iure  vel  ab  homine  quavis  auctoritate  vel  occasione  latis  et 
symonie  labe  etiam  in  sacris  ordinibus  vel  beneliciis  commisse  ac  ommissionis 
•horarum  canonicarum  et  divini  officii  ac  defectu  vel  negligentia  in  illorum 

recitatione  commissis  et  quibusvis  criminibus  excessibus  et  delictis  quantum- 
cunque  gravibus  et  enormibus  etiam  talibus,  de  quibus  esset  sedes  aposto- 
iica  merito  consulenda,  videlicet  in  casibus  eidem  sedi  reservatis,  exceptis 
<jontentis  in  buUa  in  die  cene  domini  legi  consueta,  semel  dumtaxat  in 

vita  ab  aliis''  vero,  quotiens  fuerit  oportunum,  eorum  confessionibus  dili- 
^enter  auditis  absolvere  ac  eis  debitam  absolutionem  impendere  et  peni- 
tentiam  salutarem  iniungere.  Necnon  super  irregularitate  premissorum 

•occasione  vel  alias  preterquam  ratione  homicidii  voluntarii  et  bigamie  in 
foro  conscientie  dumtaxat,  ita  quod  sie  indebite  promoti  in  omnibus  per 

■eos  susceptis  ordinibus  ministrare  ac  beneficia,  sie  (!)  symoniace  assecuta 
forent,  aliqua  compositione  pro  fabrica  dicte  ecclesie  iuxta  Ordinationen! 
suorum  confessorum  retinere  libere  et  licite  possint  dispensare.  Necnon 
Vota  quecumque,  ultramarine  Hminum  beatorum  Petri  et  Pauli  apostolorum 
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de  Urbe  et  sancti  Jacobi  in  Compostella  ac  castitatis  et  religionis  voti& 

dumtaxat  exceptis,  in  ah'a  pietatis  opera  eommutare,  sie  quod  commu- 
tatio  huiusmodi  ad  utilitatem  tabrice  ipsius  ecclesie  cedat,  ac  omnium 

peccatorum,  de  quibus  corde  contriti  et  ore  confessi  fuerint,  etiam  semel 
in  vita  et  in  mortis  artioulo  plenariam  remissionem  concedere  valeant^ 
eligere;  et  si  ipsos  confratres  aut  eorum  aliquem  ad  loca  ecclesiastico 
interdicto  ordinaria  auctoritate  sui)posita  declinare  contigerit,  in  illis 

clausis  januis  non  pulsatis  campanis  et  siibmissa  voce,  excommunicatis  et 
interdictis  exchisis,  dummodo  causam  non  dederint  interdicto  nee  id  in 

eos  specialiter  emanaverit,  missas  et  alia  divina  ofticia  audire  et  ad  illa 
audienda  admitti  eorumque  tempore  interdicti  huiusmodi  decedentium  corpora 
in  loco  interdicto  huiusmodi  supposito  ommissa  tamen  solita  pompa  funebri 

ecclesiastice  sepulture  tradi  possint;  liceatque  eisdem  confessoribus  et  eorum 
singulis  super  male  ablatis  incertis  vel  per  usurariam  pravitatem  quesitis  etiam 
certis,  que  fenerator  ab  alio  feneratore  extorsisset  et  ipse  requisitus  ab  eo, 
cui  usure  restitui  deberent,  illas  illi  restituere  paratus  non  fuerit,  et  etiam 

bonis,  que  ad  ali(|uorum  manus  pervenerint,  et  illa  habentes,  quibus  restitui 

debeant,  ignoraverint  vel  dubitaverint,  quamquam  male  ablata  per  eos  exti- 
terint  seu  alias  illa  ad  eos  pervenerint,  et  similiter  super  hiis,  que  pauperibus 

et  piis  locis  in  genere  relicta  fuerunt  vel  relinquentur,  ita  ut  soluta'"^  aliqua 
quantitate  pro  fabrica  seu  aliis  neccessariis  usibus  prefate  ecclesie  a  reli- 
quorum  sie  male  ablatorum  et  per  usurariam  pravitatem  extortorum 

seu,  que  ad  eos  alias  pervenerint  et  quibus  ea  restitui  debeant  ignora- 
verint, ut  prefertur,  restitutione  absoluti  sint  et  aliquid  ultra  restituere 

minime  teneantur,  componere  et  eosdem  confratres  etiam  ab  huiusmodi 

casibus  absolvere.  Ac  eos,  qui  in  tertio  vel  quarto  consanguinitatis  vel 
aftinitatis  gradu  coniuncti  matrimoniuni  scienter  vel  ignoranter  invicem 

contraxerint  et  contractum  ipsum  carnali  copula  consumaverint,  si  im- 
pedimentum  huiusmodi  in  iuditium  deductum  non  fuerit  vel  scandalum 
generari  non  possit,  ab  excessu  huiusmodi  et  excommunicationis  sententia 

iniuncta  eis  pro  modo  culpe  penitentia  salutari,  que  etiam  ad  usum  pre- 
dictum  dirigatur,  absolvere,  et  cum  sie  contrahentibus,  ut  secreto  de  novo 
invicem  matrimonium  contrahere  et  in  illo  sie  contractu  remanere  libere 

et  licite  valeant,  prolem  suseeptam  ex  huiusmodi  matrimonio,  si  qua  sit,  et 
„suscipiendam  legittimara  decernendo  in  foro  conscientie  predicto  dumtaxat 
dispensare  valeant.  Et  cum,  sicut  accepimus,  licet  dictam  ecclesiam 

sumptuoso  opere  construi  cepta  nondum  tamen  perfecta  extiterit,  ut  ec- 
clesia  ipsa  ad  debitam  perfectionem  deducatur  et  illa  congruis  frequen- 
tetur  honoribus  ac  in  suis  structuris  et  edificiis  debite  rcparetur  conser- 
vetur  et  manuteneatur  necnon  libris  calicibus  et  aliis  ad  divinum  cultum 
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necessariis  ornamentfs  fulciatur  et  decoretur  ac  Christifideles  eo  libentius 

devotionis  causa  ad  dictam  ecclesiam  confluant  et  ad  premissa  manus 

promptius  adiutrices  porrigant,  quo  ex  hoc  ibidem  dono  celestis  gratie 
uberius  se  couspexerint  refectos,  quod  dicti  confratres  et  alii  utriusque 
sexus  Christilideles,  qui  quadragessimalibus  et  aliis  anni  teraporibus  et 
diebus,  quibus  ürbis  et  extra  ilHus  muros  consistentes  basilice  et  ecclesie 

pro  stationibus  de])utatis  et  indulgentiis  consequendis  visitantur,  ecclesiam 

predictain  devote  visitaverint-^  et  ad  premissa  manus  adiutrices  porre- 
xerint,  earadem  quam  Urbis  et  extra  illius  muros  consistentes  predictas  ac 

etiam  alias  beate  Marie  de  Populo  dicte  Urbis  basilicas  et  ecclesias  visi- 

tantes  consequuntur.  Ac  qui  pro  premissis  qualibet  die  aliquam  elemo- 
sinam  erogaverint,  omnium  suffragiorum  et  spiritualium  bonorum,  que  per 
dictos  confratres  in  ipsa  ecclesia  pro  tempore  iient,  participes  sint  et 

quinquaginta  annorum,  ac  processioni  et  misse  predictis  pro  tempore  in- 
teressentes  centum  annorum  et  totidem  ([uadragenarum  pro  qualibet  vice, 
qua  id  fecerint,  et  qui  singulis  tertiis  feriis,  quibus  in  eadem  ecclesia 
missa  ad  honorem  eiusmodi  sancte  Anne  solemniter  decantari  consuevit, 

celebratione  huiusmodi  interfuerint  etiam  si  non  usque  in  finem  perman- 
serint  et  pro  premissis  manus  adiutrices  porrexerint,  pro  qualibet  vice,  qua 
id  fecerint,  triginta  annorum  ac  illi,  qui  in  sancti  Joseph  et  sancti  Joachim 
necnon  sancti  Rochi  festivitatibus  a  primis  vesperis  usque  ad  occasum 

solis  cuiuslibet  festivitatum  earumdem  inclusive  ecclesiam  ipsam  visita- 
verint  necnon  celebrationi  quinque  anniversariorum,  primi  videlicet  prima 
quadragessime  qua  Jnvocavit  et  alterius  qua  Exaudivit  pro  introitu  misse 
in  ecclesia  Dei  cantatur  ac  alterius  post  sancte  Anne  et  alterius  pro  [sie !] 

sancti  Francisci  necnon  alterius  post  circumcisionis  domini  festa  domini- 
cis  et  in  festo  sancti  Laurentii  pro  omnibus  Christifidelibus  in  eadem 
ecclesia  celebrari  solitorum,  devote  in  toto  vel  in  parte  interfuerint  et  ad 
premissa  manus  adiutrices  porrexerint,  pro  qualibet  ex  festivitatibus  et 

diebus  predictis,  quibus  id  fecerint,  quadraginta  annorum  et  totidem 
quadragenarura      indulgentiam.  Necnon     qui     infra     vigintiquinque 
annos  proxime  futuros,  inter  quos  annus  jubilei  proxime  futurus  non 
computetur,  sed  eo  elapso  presentes  littere  in  pristinum  statum  quoad  hoc 
restitute  sint  et  esse  ceuseantur,  in  aliqua  ex  tribus  precedentibus  et 
totidem  sequentibus  diem  dominicam,  qua  in  ecclesia  Dei  cantatur  letare 
Jerusalem,  diebus  vel  ipsa  die  dominica,  ac  qui  tribus  precedentibus  et 
totidem  sequentibus  festum  sancte  Anne  diebus  et  ipso  festo  usque  ad 
occasum  solis  cuiuslibet''  dierum  huiusmodi  eandem  ecclesiam  visitaverint 

et  in  capsa  ad  hoc  per  infrascriptum    commissarium  deputanda  suas  ele- 
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mosinas  in  subsidiuin  dicte  fabrice  iuxta  ordinationem  per  eumdem  com- 

missarium  seu  eins  substitutos  super  hoc  facicndaiu  imposuerint,  plenissi- 
mam  omnium  peccatorum  suorum,  de  quibus  corde  contriti  et  ore  con- 
fessi  fuerint,  ad  instar  veri  jubilei  remissionem  conseqiiantur.  Et  ut 
Christifidoles  prefatam  eeclesiam  ex  causa  antcdicta  visitantes  et  aptiores 

ad  liuiusmodi  indulgentias  consequendas  reddantur,  quo  suorum  pecca- 
torum nexibus  fuerint  liberati,  quod  decanus  ecclesie  Misnensis  pro  tem- 

pore existens  per  se  seu  unum  vel  plures  alios  commissarios  loco  sui 
substituendos,  qui  confessores  seculares  vel  cuiusvis  ordinis  reguläres  tot 
quot  necessarii  fuerint  cum  traditione  virgarum  more  Romane  curie 
locare  et  ordinäre,  ipsique  confessores  prefatos  Christifideles  ab  omnibus 
et  singulis  excommunicationis  et  aliis  ecclcsiasticis  sententiis  censuris  et 

penis  ac  aliis  suis  peccatis  criminibus  delictis  et  excessibus  etiam  sedi 
predicte  reservatis,  exceptis  contentis  in  dicta  bulla  in  die  cene  domini 
legi  consueta,  absolvere  et  pro  commissis  debitam  penitentiam  iniungere 

ac  Vota  quecumque  in  alia  pietatis  opera  commutare  et  juraraenta  re- 
laxare  necnon  eisdem  Christifidelibus  et  eorum  cuilibet  aliquam  ele- 
mosinam  pro  consecutione  liuiusmodi  indulgentie  plenarie  in  capsa  ad 
hoc  deputanda  ponendam  ordinäre  et  limitare  possint  ac  etiam  ad  hoc,  ut 

defunctis,  qui  per  caritatem  Christo  uniti  ab  hac  luce  decesserint,  pro  qui- 
bus ab  ipsorum  consanguineis  vel  amicis  temporibus  predictis  aliqua  ele- 

mosina  in  usum  dicte  fabrice  erogabitur,  eadem  indulgentia  de  iniunctis 

eis  penitentiis  et  penis,  quibus  in  purgatorio  secundum  divinam  iusticiam 
sunt  expositi,  suflfragetur.  Quodque  infirmi  decrepiti  valitudinarii  ac 
alias  impediti  transmittendo  ad  capsam  predictam  pro  fabrica  ecclesie 

huiusmodi,  quantum  per  unam  ebdomadam  in  victualibus  exponercnt,  dictam 
indulgentiam  promereri  et  consequi  et  quod  taliter  impediti  in  locis,  ubi 

fuerint,  confessores  -'  eligere  possint,  qui  similiter  eos  modo  predicto  ab- 
solvere valeant.  Ac  quod  etiam  quicumque,  qui  per  dictos  confessores 

pro  tempore  absolutis(?)  et  cum  quibus  dispensatum  fuerit  super  crimini- 
bus peccatis  et  excessibus  sie  remissis  ac  dispensationibus  eis  concessis 

vel  alias  quomodolibet  molestaverint  aut  ipsos  confessores  in  premissis 

omnibus  modo  aliquo  de  jure  vel  de  facto  impediverint,  excommuni- 
cationis sententiam  incurrant  eo  ipso,  a  qua  ab  alio  quam  a  nobis  et  sede 

predicta  preterquam  in  mortis  articulo  constituti  absolutionis  beneticium 
nequoant  obtinere.  Ac  quod  tam  confratres  predicti  ([uam  alii  incolc  et 
habitatores  dicti  opidi  ac  etiam  forenses  ad  illud  pro  tempore  advenientes 
una  cum  tota  eorum  familia  et  aliis  ad  mensam  eorumdem  discumbentibus 

eisdem  (|uadragessiraalibus  et  aliis  temporibus  et  diebus,  quibus  esus  carnum 
ovorum  butiri  casei  et  aliorum  lacticiniorum  de  jure  vel  consuetudine  et 
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alias  prohibitus  existit,  ovis  butiro  caseo  et  aliis  lacticiniis  necnon  de 

consilio  iitrius(|ue  medici  etiam  carnibus  uti  et  vesci  possint.  Decer-